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ciemności.11 Mówimy: rozpaczy, bo p. Zagórski 
powiada, że Polska już zabita (s tr . 10 .); i mó
wimy: ciemności, bo ciemnym jeot dla nas og 
nik pana Z., ze w hymnie Unii lubelskiej nasze 
zbawienie. "Więc jeszcze Polska me zabita, skoro 
zbawienie jest możliwe! Ale niestety me domy
ślamy sie —  a p. Z. me wyłożył: w jaki spo 
sób to hasło zbawić nas może. Uuia lubelska 
co do tych, którzy ją  zawarł,, istnieje ciąg e, 
wiec chyba trzebaby tę Unię rozszerzyć na wię 
cei członków. Ale których 1 może zechce nam 
p. Z. w nowym Psalmie wyłuszczyć, ale j a s n o .

t  W Gorlicach zmarł sekretarz magistratu 
i oraz kasjer p. Ignacy Muchowicz w !39 n k u  
życia. Zmarły był człowiekiem, który pewno 
ścią charakteru, zdolnością i Prac4 zasłużył so- 
bie na szacunek i uznanie całej okolicy. Kiótki 
jego żywot, począwszy od wegieiskiej kampanii, 
w której bedą 15-letnim chłopcem brał czynny 
udział, służąc w szeregach ówczesnego legionu 
polskiego i z której wyszedł kaleką w skutek 
ciężkiej rany otrzymanej w miesiącu marcu w 
bitwie pod Solnokiem 1849 r., zapełniony J 
nieustanną pracą dla dobra publicznego. 
ziony przez Prusaków w ks. Pozuauskiem, 
następnie w Gorlicach, gdzie piastował urząd ka
sjera w swym rodzinuym mieście do śmierci.

— -  Tarnopol dnia 20. lutego. Panna Tere
sa Brzechffa, zaszczytnie nam znana śpiewaczka, 
dawszy w Kijowie koncert z wielkiem powodze
niem, w którym Henryk Wieniawski, europejskiej 
sławy skrzypek, przyjął współudział, udała się 
wraz z nim do dalszych miast Moskwy dla wspól
nego koncertu.

— Wiadomości literackie, naukowe i ar
tystyczne. W Krakowie nakładem W. Toma- 
szewicza (skład w księgarni Wydawnictwa dzieł 
tanich i pożytecznych) wyszedł (1871)^ poemat 
p. t. „Niewolnik11 poświęcony rodakom jako upo
minek na wigilję lOOletniej rocznicy pierwszego 
rozbioru Polski. Autorem jest pisarz znany bar
dzo zaszczytnie z wieln dzieł bistoryezno-polity- 
cznych w języku polskim i fiaucuzkim wy- 
dauych.

—• Nakłapem F. H. Richtera we Lwowie 
wyjdzie w ciągu roku bieżącego dzieło przez J- 
I. Kraszewskiego pod tytułem : „Sto la t 1772 — 
1872. H istorja ducha i obyczaju polskiego." J es* 
to rodzaj obrachunku sumienia narodowego z u* 
plynionych stu lat niowoli, który obejmuje nie 
tylko histOrję ducha i obyczaju polskiego, ale 
też dzieje nasze polityczne w ciągu tych stu  lat 

do dni dzisiejszych. Te ostatnie traktowane 
są zapewne pobieżnie tylko jako tło do dziejów 

-ducha i obyczaju konieczne. Ważuość tej pracy 
znakonutego iomansopisarza już sam tytuł do
statecznie wskazuje

. Wystawę Towarzystwa Przyjaciół 
sztuk pieknycli w Krakowie przybył rysunek Ar- 
tura Grottgera, przedstawiający „Pobojowisko."

—  Kłosy  drukują dramat Lermontowa w 
4 aktach p. t. „Maskarada" tłumaczony z mo
skiewskiego przez Antoniego Kolankowskiego.

—- Dramat na tle dziejów żydowskich osnu
ty, którego krytykę podaliśmy zeszłego roku w 
Teljetonie Gaz. Narodowej, wyszedł w osobnem 
odbiciu z Przeglądu PolsMego p. t. „Syn 

wiazdy, dramat w trzech aktach przez Felicja- 
ta  ? rakó*  1871 .“ Pan Felicjan Faleński, poe- 

a U talentowany, znany już jest w literaturze z 
, u utworów i dziel, mniej jedjiakęwo tenden

cyjnych od „Syna Gwiazdy. “
K u r je r  Poznański donosi, że gabinet 

naturalny gimnazjum św. Marji Magdeleuy w Po
znaniu otrzymał od arcybiskupa H alki-L^i n e w 
skiego drogocenny zbiór motyli, zebrany przez 
tego prała ta  wtedy, gdy był jeszcze nuncjuszem 
papiezkim w Meksyku. Pomiędzy wielu r/.adkie- 
mi egzemplarzami znajduje się jeden mianowicie 
motyl niebieski, uadzwyczaj piękny i wybornie 
zachowany, którego wartość znawcy wysoko 
cenią.

—  Pan Izaak Kramstuck, były nauczyciel 
szkoły rabinów w Warszawie, wydał, jak dono- 
szą pisma Warszawskie, bardzo pożyteczne dla sta- 
rozakonnych dzieło w Warszawio w języku P0) ' 
skim p. t. „Prawda wieczna czyli zasjdy rcli- 
? “  Mojżeszowej." Książka ta  może i wśród chrze- 
scian zniweczyć wiele błędnych wyobrażoń o reli-

s z S l n T Bŷ CZaościach luda Izrae lj- Zffracamy 
naszych wzgkdem b u s j ^ f ^  » °  obowiązkach

*— ¥ a  Podlasiu w . /
wiecie garwolińskim, w b l u g j 1 ’̂ | & a’ w £  
bokosci wynoszącej zaledwo Par J  
no masę urn napełnionych p o p i o ł e ^  S z a t k a 
mi kości. Urny te są t ik  wątłe, Ż9 * ^
rękę wystarcza do rozsypania się każdej- w uroch 
Zdaje się, że odkryta miejscowość stanowi cmen
tarzysko z epoki palenia ciał lndzkich.

— Z książek mało u nas znanych, a które 
wyszły 1871 w stolicy ojczyzuy naszej, w W ar
szawie, wymieniamy: „Stanowisko praktyczne da
wnych niewiast" przez Władysława Chomętow- 
kiego; „Zasady wychowania domowego11 odczyt

1 publiczny Jana Papłońskiego i „Przegląd naj
nowszych płodów piśmiennictwa polskiego 1870 
do 1871 przez Teofila Sulimierskiego.11

—  Nakładem G. Sennewalda w Warszawie 
wyszły następujące utwory muzyczne, skompouo- 
waue przez ulubionego przez Warszawian dyrek- 
tora or ies rj - Lewandowskiego: „W itold ma- 
ggfi ' ” j an p opS;pT muzur“- „Stokrótka Trotton-

~ „Wodewil K ou tradanse^"’ ”Eusalka l)olka‘J ’ 
„Walce kotylionowe.1* ’ Elegantka polka",

Redakcja G azety r  .u , . . 
szawie wydala w formark i • ars^ leJ w War* 
lendarz lekarski na rok 1B7 Jjieaz')ukowym „Ka- 
już rok trzeci. fctory wychodzi

Medale pamiątkowe.1* j ) s - ^  
eze- W tych dniach mieliśmy om - Pi_
dać' medale na pamiątkę tegor0czną °od“ ^  ° ^ *  
dale te są wielkości guldena austrjackie ' ®

ze Spiżu, drugie z mnego kruszcu, ZV®T
pozłacane, drugie posrebrzane. Na jeg  

V* stronie jest napis: „Bóg z nami*1, a w śrQ_ 
ku na książce rozwartej: „Módl się i pracuj**. 

?°  drugiej stronie okolonej wieńcem cierniowym 
1 Wawrzynowym, pośrodku wstęga, na której r. 
l 872, nad wstęgą Opatrzność, nad mą napis 
"Pam iątka"; pod wstęgą krzyż, na którym za
wieszone serce. Robota bardzo piękna, całość śli
cznie wygląda. Medale te bite są w Gdańsku i 
wykonane staraniem hr. E .“

G ospodarstwo p rzem ysł i  handel.

Lwów dnia 23. lutego. (Ceny targowe. 
Mierzyca pszenicy 4 .8 9 ; żyta 3 .4 0 ; jęczmienia 
2 .84; owsa 2 0 5 ,  hreczki 3 .42 ; grochu 4.35 ; 
prosa 0 0 .0 0 ; ziemniaków 2.30. — Cetnar siana 
1 .05 ; słomy oklotowej 0 .9 4 ; słomy pasznej 
00.00. —  Sąg drzewa twardego 13.50 ; mięk
kiego 12.00.

—  Sprawozdanie Towarzystwa gospodar
skiego. Rada ogólna Tow. gosp., która zebrała 
się dnia 16-go b. m. na posiedzenie do Lwowa, 
przedstawiła członkom Towarzystwa sprawozda
nie roczne, z którego wyjmujemy następujące 
d an e :

Na samym wstępie sprawozdanie zapisuje 
smutny fakt że cała obora dublańska dotknięta 
została zarazą płuc, której ofiarą padło dotąd 
10 sztuk. Reszta —  muiej lub więcej zaatako
wana —  (jajg wprawdzie niejaką nadzieję, że 
uratowaną zostanie; o zatrzymaniu jej wszakże 
na chów dalszy nawet mowy by® ni® może) 
lecz jedynie o wycofaniu choćby części kapitału 
przez sprzedaż sztuk ocalonych na rzeź. Prawdo
podobną przyczyną tej klęski jest zawleczenie 
zarazy z Zachodu przez bujaki subwencyjne.

Komitet ma tytuł wszelki żądać od mini
sterstwa powetowania tej klęski choćby częścio
wego, jak z arugiej strouy żywi pewną nadzieję, 
że ofiarność kraju tyle razy stwierdzona i tym 
razom oczekiwań jeg° ni® zawiedzie.

Ogólna suma uzyskauych i wypłaconych 
subweucyj w roku zeszłym z funduszów państwa 
wynosi 29.200 złr ; i t a k : 1) na uprawę lnu 
2000 złr., 2) ba ce ê chowu bydła rogatego 
7200 złr., 3) na owczarstwo 2600 złr., 4) na 
dział ogrodniczy i sadowniczy 1500, 5) na sta- 
r y s t j k ę  zbiorów 3500, 6) na cele naukowe rol
nicze 7000, 7) na cele naukowe leśne 5100 , 
8) na jedwabnictwo 300 złr. w. a.

Oprócz powyższych przyznane zostały w za
sadzie przez ministerstwo następujące subwencje, 
których wyplata zarezerwowana jest do czasu 
późniejszego: a) dla wystawy husiatyńskiej (9—  
24 czerwca rb.) 400  złr. i 20 medalów srebr
nych, b) na meljoracje 1000 zlr., c) ua maszy
ny i narzędzia rolnicze 500, d) na biblioteki 
rolnicze polskie 300, e) na cele naukowe rolni
cze 20 .000 , razem 24.200 złr. w a.

I. Subwencja lniana. Fundusze: a) Pozo
stałość 1870 r. 2051 zlr. 57 c., b) subwencja 
z 1871 r. 2000 zlr., razem 4051 złr. 57 c. 
Rozpisany konkurs drugi na najlepszą rozprawkę 
o uprawie i wyprawie luu, z terminem do osta
tniego lipca 1871, został pomyślnym uwieńczo
ny skutkiem.

Z czterech nadesłanych rozpraw jedna pod 
dewizą „Postęp i praca11 została stosownie do 
wniosku komisji fachowej uwieńczona nagrodą 
150 zlr. i znajduje się już w druku, a z dniem 
ł marca prasę opuści. Autorem jej jest zuany 
z poprzedniego sprawozdania p. Władysław Nos
kowski, instruktor uprawy lnu, a obecnie adjuukt 
chemji w szkole dublańskiej.

Ogłosił też komitet drukiem sprawozdanie 
tegoż p. Noskowskiego z podróży naukowej p. t. 
„Kultura lnu w Belgji.11 Dziełko to zyskało 
bardzo pochlebne uznanie w kolach decydujących, 
a niemieckie czasopismo fachowe B e r  L e in e n -  
In d u s tr ie lle , wychodzące w Bielefeld, zalicza 
to dziełko do najcelniejszych, jakie w tym 
przedmiocie kiedykolwiek napisano —  licząc w 
to nawet bogatą literaturę niemiecką. Okazuje 
się przeto, że wybór p. Noskowskiego był bar
dzo szczęśliwy.

Kierujący praktyczną nauką uprawy i wy
prawy lnu instruktor belgijski p. Watteyne ustą
p ił z końcem czerwca 1871. Aż do odejścia 
swego kierował on szkolą lnianą w Brodkach- 
Polanie. Chciauo go jeszcze zatrzymać do końca 
września, ale pozostać nie chciał. A gdy pan 
Hudetz podczas rokowań już dawniej przeprowa
dzonych oświadczył stanowczo, że z ustąpieuiem 
P- Watteyne uważa szkołę lnianą u siebie (w 
Brodkach-Polanie) za rozwiązauą, musiano się 
uglądnąć za, i aDą miejscowością, i za uprzejmem 
współdziałaniem oddziału lwowskiego pomieszczo
no szkołę lnianą w Grzędzie pod Lwowem, m a
jętności ,p. Pappiusa.

Przeniesienie to uchwalono dnia 10 lipca 
1 wykonano natychmiast, a 15 lipca zatwierdzo
no kontrakt z p .  Pappiusom na podstawie ta- 
kichże samych warunków, jakie istniały z panem 
Hudetzem.

Kierownictwo szkoły poruczonc pozostałem u  
instruktorowi p. Noskowskiemu, dodając mu do 
pomocy P- W ędziłłow icza, który po odbytej 
praktyce przy P- W atteyne i po odbytych już 
egzam inach przyjęty zob ał na podinstruktora  
z p łacą  miesięczną 31 zlr. c. marca
do 3 września, a od tego czasu z podwyższoną
p łacą 400  złr . rocznie. „ , ,

Prócz tego zamianowano inspektore 
Prof. Kaźmierza Pańków kiego. _ . .

Liczba uczniów tejże szkoły wynosiła pięciu 
podobnie jak w Bródkach, tj. oprócz dwóch sty- 
peudystów krakowskich (Lorenza i Bardziga) 
było w ni<>j trzech stypendystów lwowskich (Li
tyński, Górski i Serbiuowicz), wybranych w dro
dze konkursu.

Egzamiua pierwszych stypendystów (krak.), 
którzy pozostawali w szkole od 28. września 
1870, odbyły się 28 września 1871 r. Obaj

uczniowie uzyskali postęp dostateczny i odjechali 
do domu. Egzamina drugie, uczniów przyjętych 
od 1 maja 1871, odbyły się 1 lutego rb . Dwaj 
z nich, Lityński i Górski, otrzymali postęp do
stateczny ; Serbinowicz postęp mniej odpowiedni.

Dla użytku szkoły wprowadzono na przed
stawienie p. instruktora lamaczkę Warnecka 
kosztem 220 zlr. 15 c.. jako też szczotki do 
czesania luu. Te jeduak jeszcze nie nadeszły.

Tak instruktor jak podiustruktor zjeżdżali 
wszędzie, gdzie ich pomocy wzywano lub gdzie 
im komitet wskazał.

Nasienie lnu, sprowadzone na zasiew 1871, 
rozdano na posiedzeniu komitetu 24 marca r. z. 
zgodnie z warunkami dawniejszemi w sposób 
następujący: lnu ryzkiego parnawskiego
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oddz. lwowskiemu 
„ rudeńskiemu . ,'J 
„ kamioneckiemu 

husiatyńskiemu 
„ sokalskiemu . .

szkole dublańskiej . . . ____________
razem . . 12 beczek 6 beczek.

Nasienia zaś tyrolskiego lnu w ilości po 
pół mierzyey dano Dublanom i pp. Hudetzowi, 
Pańkowskiemu i ks. Dolniekiemu.

Stau tej subwencji wynosił z końcem roku 
zeszłego 625 złr. 1 c., była zatem już wyczer
paną prawie zupełnie. Musiano się więc po
wstrzymać z wszelkiemi krokami dalszemi aż 
do nadejścia odpowiedzi na podanie z dnia 18 
listopada r. z., w którem komitet upraszał o 
zaasygnowanie 2000 złr. na rachunek subwencji 
w roku bieżącym przyznać się mającej dla po
krycia niezbędnych kontraktowych zobowiązań i 
uzyskania możności dalszego działania.

Po uzyskaniu takowej rozpisano zaraz kon
kurs na cztery nowe stypendja 9-miesięczne po 
165 zlr. do tejże szkoły od 1 marca r. b. do 
końca listopada i rozpowszechniono w drodze 
zwykłej; zamówiono oryginalne nasienie inflan
ckie, mianowicie: 12 beczek luu ryzkiego, 7 be
czek lnu parnawskiegi, tudzież 2 mierzyce lnu 
tyrolskiego, którego uprawę ministerstwo samo 
zaleciło; nadto przystąpiono w ogóle do reorga
nizacji sprawy Iniauej w ten sposób, że inspek
cję szkoły i naczelne kierownictwo całej sprawy 
poruczono referentowi hr. Dzieduszyckiemu; pp. 
Noskowskiego i Wędziłrowicza zatrzymano jafco 
instruktora i podinstruktora, a nadto najlepsze
go z uczniów postanowiono przyjąć na prakty- 
kanta-pomocnika z plącą 380 złr. rocznie.

Wzmiankować tylko należy jeszcze, że:
a) nasienie na zasiew w roku bieżącym u- 

ch walił komitet dawać pod odmiennemi warun
kami niż dotą*l, tj. za pieniądze, tylko po cenie 
zniżonej; trzecia część jednak daną będzie za 
zwrotem m  n a tu ra ;

b) p. Noskowski od zamianowania go tym
czasowym adjunktem chemji, tj. od listopada 
roku zeszłego, przeszedł z płacą do tej posady 
przywiązaną na etat szkoły dublańskiej; za peł
nienie zaś obowiązku iustruktora pobiera 200 złr. 
rocznie, i ten wydatek tylko cięży na budżecie 
subwencji lnianej, tudzież zwrot kosztów podróży.

(C. d. n.)

Wrocław 23. lutego. (Kor. G. N .) k i  
do piątkn przeszłego tygodnia mieliśmy pogodę 
niezwykle o tej porze stałą, temperatura dniowa 
dochodziła często do 5 stopni ciepła, w nocy zaś 
termometr spadał do przeszło 5 stopni zimua 
Na polach ze śniegu ogołoconych widzieliśmy 0- 
zim iny zbyt wczesną poroszone wegetacją, żyta 
mianowicie bynajmniej pocieszająco nie wyglą
dały i zawzięcia żadnego widać w nich nie było. 
Lepszy wprawdzie obraz przedstawiała pszenica, 
lecz i tej dużo brakuje aby całkiem zadowolnić 
mogła. Obawa więc przud mrozem bardzo uza
sadnioną była, nieurodzaj bowiem Francji, Bel
gii itd. w ostatnim roku głównie ztąd pochodził 
że marcowe mrozy zastały pola ze śniegu ogoło
cone. Ta też obawa bardzo się przyczyniła do 
utrzymania w haudlu zbożowym tyle stałego u- 
sposobienia, które tak długo, pomimo przepełnie
nia śpiebrzów w krajach zachodnich, ani na 
chwilę targów nie opuściło. Od paru jeduak dui 
sytuacja znacznej uległa zmiauie, począwszy bo
wiem od piątku rana aż do soboty wieczór pa
dał śnieg bez przerwy i pola dość grabo pokrył 
aby chwilowo usunąć obawę o wymarznięeiu sie
wów. To też zaraz w handlu zbożowym nastała 
zmiana usposobienia, i choć ceny wprawdzie do
syć się jeszcze dobrze trzymają, to jeduak za
przeczyć trudno, że tendencja chwilowo widocznie 
jest obniżającą. Na jak  długo, trudno przewi
dzieć, to tylko pewna, że odtąd stau powietrza 
znaczny wpływ na cenę zboża wywierać będzie.

W Anglii ożywienie ua targach bardzo było  
małe, choć zapasy miejscowe tak krajowego jak 
zagranicznego zboża wcale nie wielkie, i dowozy 
zamorskie coraz zmniejszające się. Popyt w 0- 
góle bardzo był slaby, jednakże' ceny stale się 
utrzymały, mianowicie piękna i sucha pszenica 
bardzo dobre uzyskała ceny. W Francji ceny 
pszenicy w ostatnich dniach spadać zaczęły, co 
może wielkim zapasom mąki po wszystkich więk
szych miastach przypisać należy. W  Belgii i 
Holaudji usposobienie bardzo spokojne było z 
tondencją widocznie obniżającą, to samo i o ca
łych Niemczech powiedzieć można, z  Ameryki 
jednak dochodzi wiadomość, że ceny na miejsco
wych targach zawsze się bardzo stale trzymają. 
Giełda nasza zbożowa przy bardzo slabem uspo

sobieniu notowanie Okazała niższe. Pszenica za 
1000 kilogr. około 1790 f. wiedeńskich na ten 
miesiąc tal. 76. Żyto na ten miesiąca! do maja 
5 3 3/4 tai., na maj-«zerwiec 5 3 V* ta l., na czer
wiec-lipiec 5 4 1/3 tal. ' '  ■; “

I  usposobienie targu naszego nie bardzo za 
dowalniające było, ceny jednak nie wielkiej do
znały zmiany, a piękne ziarno bardzo łatwo zna
lazło kupca. Rzep zawsze stale. Koniczyna 
czerwona lepszy m iała pokup, biała zaś_ prawie 
zauiedbaną była. Notowano:

Pszenicę za 100 kilogr. (około 180 f. w.) 
6 —  7 n /12 * tal.

Żyto za 100 kilogr. 5 —  ó ljs 
Jęczmień za 100 kilogr.
Owies za 100 kilogr. 4 ł/6 
Groch za 100 kilogr. 5 '/4 — 5 1T/J# tal.

tal.
47* —  5 7 i 5 taI-

4 6/, j  tal 
.» ta l- .

Rzep za 100 kilogr. 102/s — 1 2 1/3 tal. j ,
Rzepik za 100 kilgr. 10 ‘ ? — ,1 1  !/':ł tal.
Koniczyna za 50 kilogr. (około 90 f. w.) 

biała 19 -  2 4 7 s tal., czeiwona 14 —
207S tal.

Okowita za 100 litrów (100  kwart pols.) 
lOO°/0 Trall. w miejscu 232/s tal., na luty-ma- 
rzec 2273 tal., na maj-czerwiec 225/6, czerwiec- 
lipiec 23 tal.

Banknoty austrjackie 88 s/4 tal. za 150 zł.
zaBanknoty rosyjsko - polskie 8 3 3/4 tal. 

su  rubli
Bank rolniczo-przemysłowy, Kwnecri, Poto

cki i spółka. Filia wrocławska.

Rafinerja spirytusu Juliusza Mikola-
SZa notuje spirytus rafinowany stopień 71, spi
rytus rafinowany z anyżem stopień 74.

A

Ostatnie wiadomości,
Już i berlińskie niezawisłe dzienniki 

zmiarkowały, że cała owa awantura o przy
gotowywanym zamachu na Bismarka przez 
Polaka z Poznańskiego, jest manewrem poli
cyjnym. Rewizja u prałata Koźmiana w Po
znaniu odbyła się jedynie dlatego, iż ów były 
aptekarz mieszkał u niego jako gość. O sa
mym aptekarzu, mającym niby myśl zamor
dowania Bismarka, podają nie bardzo pochle
bne wiadomości, z których' wcale nie wyni
ka, aby był gorliwym katolikiem a cóż do
piero fanatykiem! A już i przypuścić nie po
dobna, żeby kanonik Koźmian miał związek 
jaki z nim, chciażby istotnie myśl podobna prze
szła przez głowę uwięzionego. Zresztą gdyby 
policja na tropie istotnego zamachu była, toby 
mu była dozwoliła dalsze kroki poczynić, a śle
dziła przytem każdą jego czynność, ażeby nie 
schwytała go, nim jeszcze przedsięwziął co
kolwiek, tak iż teraz nie może być mowy o 
dowodach zamachu. '

Pester Lloyd  zamieścił korespondencję 
z Wiednia, wykrzywiającą zupełnie dla nieo- 
beznanych z sprawą postępowanie Polaków 
przy głosowaniu nad nowellą. Z całego po
stępowania delegacji i z opisu tego korespon
denta wnosić można, że delegacja nie mogła 
się zdecydować do wyjścia z sali przy głoso
waniu nad nowellą. Zdecydowano się wstrzy
mać od głosowania, ale zostać w sali, tak, 
aby ich głosy były liczone przy obliczeniu 
dwóch trzecich większości. Tak dzieje się 
zawsze w parlamentach, iż głos wstrzymują
cego się od głosowania liczy się przy wy
miarze liczby absolutnej większości. Dr. Gro
cholski chcąc się jednak zapewnić, czy isto
tnie prezydent Izby w ten sposób postąpi, 
zapytał go o zdanie w tej kwestji. Prezydent 
odparł, iż wstrzymujących się od głosowania 
będzie uważał za nieobecnych. Wtedy między 
delegacją powstała kwestja co czynić? Wyjść 
lub nie? Gdyby wyszli a komplet 100 by po
został, nowellą mogła być uchwaloną nawet 
większością sześćdziesięciu kilku głosów. Gdy
by zostali i głosowali przeciw, kto wie czy 
nie braknie chociażby jednego głosu do dwóch 
trzecich części większości 1 nowellą upadnie. 
W tych wątpliwościach zdecydowano się na 
pozostanie i głosowanie przeciw.

Oto taki przebieg przedstawia opis ko
respondenta, który go ponaciągał do swoich 
celów, aby uderzyć na delegację.

Co korespondent pisze o wielu polskich 
delegatach, którzy chcieli wyjść z sali, lecz 
potem poddali się Grocholskiego woli, jest 
również przekręconem. W kole toczyły się 
spory między delegatami, z których jedni 
chcieli wyjść z sali i nie brać żadnego u- 
działu, chociażby głosując przeciw, w naru
szeniu statutów krajowych, drudzy byli za 
pozostaniem w sali, i tam albo chcieli 
wstrzymać się od głosowania, albo głosować 
przeciw, była wprawdzie insynuacja dzienni
karska i oficjalna, ale nikt o wdawanie się 
w takie obrzydliwe finty nie myślał.

Wybór na posła z Górnego Szlązka hr. 
Ballestrama, jest prawie zapewnionym. Na 
zebraniu wyborczem w Opolu przemawiał on 
do wyborców po polsku. Hr. Ballestramo 
niegdyś kształcił się na uniwersytecie lwow
skim.

Według Ind. Belge, z powodu odkry-
U-------■ ■ - '"■ W M , I.................... ............I---1—Ł___

Lwów, z Izby handlowej 
dnia 24. lutego 

I I .  Akcje za sztukę 
Kolej gal. Karola Ludwika 

„ Lwow.-Czern. Jass 
Banku hip. gal z wpł. 60% 

„ kraj'ow. z wpł. 40% 
II. Listy zast. za 100 zł- 
Tow. kred. g a l.  5 %  w- a- 
Tow. kred. gal. 4%^w. a. 
Banku hipot. gal. 6° „
•Gal. zakł. kred. włość.

I II . Obligl za 100 złr.
ludemnizacyjue galic.
Poż. glod. z r. 1866 po 7 /„ 

IV. Mcncty.
Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Napoleonder 
Pół imperjal rosyjski 
Rubel rosyjski srebrny 
Rubel rosyjski papierowy 
Pruskie bilety kasowe 
Srebr,

d. 21 lutego. rapie,.y państwa aHStr
ausfr. w. a. 5ł/i

rj’ . ;* >> srebrem
różyczka ost. z r. 1869

plącą | żądają
zlr wal. a.

261 25 262 50
163 2:r 164 5'
164 00 166 00
00 00 64 CU

83 00 83 50
75 00 75 50
88 60 89 25
91 50 92 25

75 OG 75 65
00 00 00 00

5 32 5 40
5 33 5 41
8 95 9 05
9 03 9 18
1 75 1 81
1 56 1 57
1 68 1 70

111 75 113 (JO

62 20 62 30
7(1 80 70 90

311 O1’ 312 0

Pożyczka loter. z r. 1854 

::
podatk. z r. 1864 

Listy zastawne domen. 
Oblig. indemniz. gal.

„ „ buków.
Akcje bankowe. 

Anglo-austrjackie 
Centralny bank 
Kredytowy zakład 
Franko-Austrjackie 
Galic. dla handlu i przera 
Generalbank
Hipoteczny bank galicyjski 
Krajowy bank galicyjski 
Narodowy bank aastrjacki 
Vereinsbank 

Akcje przemysłowe. 
Budownicz. Towarz. austr 
Borysł. Petrol. Conip 
Forstpr. Hand. Ge ibIL

A l f i S *  k0l' )0” - 
Karola Ludwika 
Północna Ferdynanda 
Franciszka Józefa

94 < j u  

103 00 
147 75 
119 50 
121 00 
75 00 
75 25

368 75 
51 00 

350 75

płacą |źądają
złr. wal. a.

94~>Ć 
103 25 
118 50 
120 50
122 Of 
76 CO
75 CO

389 00 
50 00 

351 25
140 00 140 50 
000 00 

89 E>0 
000 00 
00 00 

855 00 
115 50

126 00 
00 00 
30 50

184 50 
266 50 
nw 00 
203 75

100 00 
90 50 

000 00 
00 00 

837 00 
116 50

126 25 
■DO UO 
31 50

185 00 
267 00 
mo 00 
ar 9 50

Lwowsko-Czerniow. Jasny 
Rudolfa
Siedmiogrodzka 
Staatsbann 
Południowa 
Tramway wied.
Łupkowska
Węgierska północno wsch. 

„ wschodnia
Listy zastawne. 

Galic. bank hipoteczny 6% 
Bank wlościańsk. galicyjski 
Tow. kred. ziem. gal. 4°/,

M 1t Jt tt 5%
Bank nar. austr. 5°/0 m. k.

n tt 5°/0 w. a.
Bodeucredit w srebrze 5%, 

„ w. a. 5°/0
Kol. obi. z pier. 5% 

(wol. od p. d., pro. srebr. 
Alfóldzka kolej 
Ferdynanda północna 
Karola Ludwika dawn.

„ „ z r. 1867
Lwow.-Czern.-Jas. zr. 1867 

„ .  „ z  111. ein
Br dolls

płacą |żądają płacą żądają
złr. wal. a. złr. w al a.

164 5< 165 00 Siedmiogrodzkiej 92 2s 92 5C171 25 171 50 Południowej kolei 112 00 112 5019 ) 75 191 25 Państwowej kolei 134 50 135 50401 00 402 00 (10% podat. prot srebr.) 
CzeBka zachoduia213 00 213 25 97 50 97 75

246 25 246 75 Elżbiety nowa 000 OJ 000 00
163 25 168 75 (10% podat., prot. w. a.) 

Elżbiety dawaa166 00 166 50 96 00 97 00
87 10 87 3' Ferdynanda pólnocn. m. k. 91 50 92 00

» Tt w- a. 88 50 89 00
88 75 89 00 Papiery loteryjne

Losy Zakładu kredytowego91 60 91 So 189 00 191 00
73 00 75 00 „ Rudolfa 14 50 16 50
83 00 83 00 „ Stanisławowskie 24 00 •26 00
89 90 90 20 „ Keglevich 14 00 19 00
00 00 00 00 „ lir. Palfy 27 00 29 05

106 00 106 50 „ ks. Salm 41 75 42 50
85 50 86 00 „ hr. St. Genois 31 50 32 50

„ ks Windischgratz. 23 00 25 00
„ Waldstein 21 00 22 00

93 00 93 40 „ ks. Klary 38 50 39 50
104 00 104 25
105 25 105 75 Dewizy (3-saiesięczne.) i w
100 10 101 30 Hamburg 100 mark. b. 1 84 40 84 60
90 00 90 50 Paryż 100 frank. 44 40 44 40
81 00 81 50 Londyn 10 ft- azict. 113 60 113 77
93 25 93 50 Frankf. 100 zi ol. w. p. N 95 40 95 50

tych śladów knowań bonapartystowskich, rząd 
wersalski polecił wizować ęaszporta wjeżdża
jącym do Francji.

Telegramy Gazety Narodowej.
1 Wiedetf d. 2 4 . ' lutego. Minister 

oświaty wystosował do namiestników o- 
kólnik, w którym  jako sposoby zaradzenia 
wzmagającemu się brakowi nauczycieli 
szkół ludowych podaje ulgi pod względem  
obowiązku służenia wojskowo .i obfitsze 
stypendja. Co do pierwszego, rokowania
z odnośnemi m inisterjanii są na ukończę: 
n iu ; 'na  stypendja państwowe, zaś wyzna 
czono \s * prelim inarzu pa r.' 1872  sumę 
większą jak  poprzednio. Mimo to ,  pow iada 
m inister, jak  najmocniej powinno i kra
jom zależed na tern,"1 aby1 pomnożono sty
pendja z funduszów krajowych.

Antwerpia d. 24. lutego. Zape
wniają, że hr. Chambord z powodu za
szłych demonstracyj ulicznych, zamierza . 
wyjechać z Antwerpii.

Wiedeń d. 24. lutego. Wydziajł 
finansowy u ch w alił: zgodzić się na 5 mi
lionów kredytu jako dodatek drożyzn^Ldla 
urzędników. W ydzielić 10procentowF ‘do
datek dla urzędników z płacą 2 1 0 0  złr. 
aż do czwartej klasy dieto woj, 15procen- 
towy dodatek do pensji od 10 5 0  do 2100  
z łr., d la  praktykantów  konceptowych i  
auskultantów  i*sług  25procentowy doda
tek  we W iedniu, a 2 0 p roceatowy w re^ 
szcie m iast i wsi. Do zredagowania tych 
uchwał wybrano podkomitet.

Przyjechali dó Lwowa d, 24. lutego*: 
Hotel Zorza: W, hr. Rozwadowski 7 

Przemyśla, M .B nrbure z Mul tan," A. Terlecki z 
Ciesiaczyna, E. Uhrynowska z Multaa.

Hotel Europejski: M, Pisocki Z Jasa* 
K. Kostheim z Rzeszowa, T. Pchowski z Botu- 
szan, A. Oelwein z Wiednia, J .  Holzer z S tir 
jałowiec.

Hotel Angielski: A. Borkowski z Szlachr 
cinca, A. Donigiewicz z Bazara. J .  Jagniński z 
Królestwa, J . Pieszo wski z Przyb radża, G. 
Grothus z Królestw_a, L. Tchórznick: z Ka- 
diubisk.

Hotel Kuhna S. Miodowicz z Sądowej 
Wiszni, L. Mroczkowski z Bazara.

Hotel Langa: H. Kirsch Z  Komorna,
B. Abelle z vViednia, H. Kłosowski z Zurawna, 
J .  Brzozowski z Wiednia, J . Gunkiewiez z Schnee- 
berg w Saksonii.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu
K a ro la  Ludw ika.

(Podług zegara lwowskiego.)

Odchodzą
ze Lwowa do Krakowa o g. 8 „ 7 wieczór

» » “ " 7~  3 , -ŚOrano .
„ do Czerniowiec „ 8 „  32 rano.

» 12 ,  20 w apeft
„  do Brod. i Złocz. „  8 „  52 rano.

» * 11 * 50 wieczór.
Przychwdzą

Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 r^no

rj

zUzermowiec
*
n

11 „ —  wieczór

z Brodów i Złoczowa

»  T „

.  2 ,

- 1 *
.  2 ,

—  .wieczór 
30 w nocy 
24 wieczór 
50 w nocy

K ursa w iedeńskiej G iełdy
z dnia, 24. lutego 18-72* -

godzina 2 min. 05 po południu.

Wiedeń. Akcje franko austr. 137.00. Wę
gierskie k redyt." 171.00. Anglo-austr. 365.25. 
Unonsbank 313.00. Kolei Karola Lud. 261.00. 
Kolej siedmiogr. 192.50. Kolei połudn. 207.10. 
Kolej Alfólda 185.50. Kolei Elżbiety 247.00. 
Kolej lwowsko-czemiow. 163.00. Węg.Nordost.
162.50. Kolei polnocnej 227.50. Kolei Rudolfa
177.50. Węgierska Ostbahn 151.50. Indemnizacje 
galicyjskie 75.25, Losy z roku 1864 147.50. 
Usposobienie: mocne.

Wiedeń. Akcje kolei koszycko-oderbergskiej 
192.75. Akcje kredytowe 352.25. Akcje banku 
anglo austr. 364.75. Banku obrotowego 207.50. 
Kolei Karola Ludwika 260.75. Kolei południowej 
208.20. Franko-austr. 137.00. Losy tur. 76.60. 
Akcje banku budsw. 127.50. Losy Węgier. 108 50. 
Kolei państwowej 398 00. Banku związk. 329,00. 
Napoleoudor 9 00. Kolei Łupk. 172.50. Rubel 
rosyjski 1.55. Usposobienie: bardzo silne.

Nadesłane. Podczas odmiany sierci u 
koni, wywiera powietrze na nie o wiele więcej 
wpływu jak  w innych porach, z tego też wzglę
du każdy staranny gospodarz powinien szczegól
nie na te uważać, ażeby jego konie dostały wlos 
najpiękniejszy. Do tego rozwoju są stosowne 
środki. Jako środek doświadczony w podobnych 
wypadkach, służy płyn restytucyjny dla koni, 
wyłącznie przez Jego Mość cesarza Franciszka 
Józefa I. uprzyw. wyrobu Frauciszka Ja n a  Kwiz- 
dy, o którym już w naszem piśmie tylokrotnie 
donosiliśmy. W dowód tego przytaczamy co na
stępuje :

Do pana Fr. Jana Kwizdy w Korneuburgu 1 
„Zapas pańskiego c. k. uprzyw. płynu dla 

koni już mi wychodzi, bądź pan tak łaskaw przy
słać mi świeżą partję.

Nieoszacowanym środkiem okazał się płyn 
podczas tegorocznego lenienia się koni, właśnie 
gdy wiosna była bardzo zimna. Zawdzięczam je
dynie pańskiemu c. k. uprzyw. płynowi że moje 
konie bez przeszkody dostawały krótki, piękny 
włos letni, z suchemi gruczołami, czystemi oczy
ma i cięciwami. Wliczając wydatek na ten śro
dek przez czterj tygodnie, t.j. za flaszkę płynu 
i miaręjwódki, którą do rozcieńczenia używałem, w 
kwocie 2 złr. 20  ct., to przyzna mi każdy ra
cjonalny gospodarz, że rozpowszechnienie tego
środka jest bardzo pożądauem.

Wiener-Neustadt. K s-  -R. A uersperg



Świeży transport; ZMo r  m a jo w y  1881 CM A ako-ros y js k ie j  H e rb a ty
poleca L aidcl JEC!JA . . l r f c C ^ Ł - i . . J F A .  w a  Lwowie^ 2ę)fi%9 pod Złotym I£o(

I  f n t  2  z L
coiroo

cesarska

1 f n t  3  z« 
F A M I Ł I J A A

1 f n t  4  z l .  
H 1 E Ł M G E

de Mobkau

1 f n t  5  z l .  
E M P E R I A Ł

białn lub żółto- 
kwiafowa___

|1 f n t  ł I .  1 -2 0  
P R O S Z K U

Herbacianego 
grubego

R 1 M Y
p r & i r d r i w e

1 b a t .  R u m u  J a m a j k a  
s t a r e g o  I z l .  4 0  c . ,

ten sam gatunek na miary 2  z l .  8 0

1 b u t .  R u m u  I I
'doskonałego I z l .  10  c. 
|ten sam gatunek na miary 

2  z ł .  lO  c .

1 b u t .  R u m u  l i i
c . ten sam gatu- 

nekua miary z l .  1 .6 0

B i s z k o k t y  a n g i e l s k i e  d o  k e r b a t y
w każdym gatunku mieszane i gatunkowo osobno, także 

A n d r u t y  ( W a f f l e )
wanilowe, orzechowe i czekoladowe 1 s z t u k a  2  c .............. ’ ■ I ' ■ 1-------------------------     -  .. V, X ynoauiguułtc j  d a i lk u u  ^  f .

Polec ijąc powyższą Herbatą z wszdką rzetelnością i sumiennością i ręcząc za jej dobroć, smak i kolor, urządziłem w mym handlu na gazie maszynkę do natychmiastego sparzania herbat" w celu przekonania sie 
o jej doborci, a tem samem do wyboru gatunku podiug upodobam*. . ^

Sprowadzając Heibatę z pierwszych źródeł w większej ilości, uszę sobie, źe wszelkim żądaniom zadośćuczynię.
Jako konieczność zwracam uwagę wielce szanownej PublicnmJni, na różnicę między wagą wiedeńską a polską, ponieważ różnica ta na wadze wynosi 11 łut. p., CZTij w pieniądzach 1 złr.
Herbatę sprzedaję li na wagę wiedeńską, czyli 43 łuty polskie, a przy odbiorze LO ft. wysyłam franco na każdą stację pocztową lub kolejową.

Handel Karola Halłabana
w e  T j - w o w i e ,  

p o d  „ Z ł o t y m  J t o g u t e m “ ,  u l i c a  H a l i c k a ,  r ó g  W a t o w e j ,
poleca

za zbliżające się święta,, tow ary
po cenach nader przystępnych, nie licząc za opakowanie.

zł. ct.
1 fnt. Migdałów ............................ —-72
1 „ Rodzynków bez pestek . . —.44
1 n dtto duże z pestkami —.3b
4 „ dtto czarnycn : . . —.32
1 „ D akteli.....................................—.72
1 „ Dakieli ananasowych . . .  1.20
1 „ E g  iałtańsKich . . . .  — A i
1 „ M:gdaB r w łupkach . . . 1.20
1 „ Rodzynków Malaga . . 1.20
1 „ Orzechów turec. krągł. . . . --.36
1 „ Orzechów długich . —.60
1 „ Cykety wł ukiej . . . .  1 - -
1 „ Oylcaty ,% Boeen . . . .  1.20
1 „ Pomarańczowej skórki cukr. —.bo
1 „ Śliwek tureckich . . . ., —.28
1 „ PruneloL (śliwki obierane) . —.64

Wszelkie korzenie najtaniej, zl. c. 
1 łut Vanili 1.40, długa . . 180
1 „ S safranu . 2.—

„ Gelatyny białej . . . . .  —.10 
1 „ dtto czerwonej . . . .  — 15
luO Opłatków . —.80
1 fnt. Powideł . . .  . . —.24
1 „ Marmolady . . . —.56
J e d y n i e  u  m n i e  n a j l e p s z e  

w i e d e ń s k i e  d r o ż d ż e  '."fa
b r y k i  A d ;  lar. j t f H u m e r a  

1 fut. Czekolady Nr. I. Homeop. .
1  ̂ (itto KTr. IU. •
1 dtto Nr. 9 z wanilią .
1 „ dtto z  czapkion I
1 „ dtto z ozapkien I j  •
1 „ dtto z czapkien I II  Horn.
1 ,  najlepszej Nr. 300 z wanilnf

Jkfusztarda francuska, angielska, kremska

— 7§
—.94 
—.90 
—.70 
- .d o  
—.90 
2. -

Ocet winny* i estragonowy 
01;w_ pro.rancka r but. po 1 zł. 60, 

30, 15, 10 ct., też na funty ta sama. zł c. 
Śledzie marynowane, mleczaki po . —.10
Śledzie h o l e n d e r s k i e  - • — 10— .15

—.80
—.52

Śledzie sz tordrie........................ para
i fnt. Sera emciithaler . .
1 „ dtto cieszyńskiego • -.

Likwory francuskie i holenderskie.
Wina francuskie 5 Champany, Jona 

lerger, Madeira i Scheri. ,
W ina węgierskie:

1 but. Zieleniaku Nr.  .........................q,
• ” dtt0 5 "  m  ' ‘ • '  - ■’«„ „ dtto Nr. III • •
„ „ Alaśjacz wytrawny . • • j-M
„ „ Ma»lacz_  .........................

' ” T -n sk le  orgymaine Jelicza 3.-
” ” dtto » » 6.50
” ” Ruster słoiki 1.—
” ” Meniszur daus. . . . .  1.20
” ” Neujidler See ‘Wein •; : . 1.20
” ” nudai Jalicza . . —.80
” Erlaimr . , . _ .go

Towary, kolonialne: zł j.
1 fnt. Kawy Ceilon najprz. duża . —,o4 
1 n 4ttc mieBzan. —.8u
1 0 Kuba najlepsza .. . —.76
1 " 0 Kuba średnia , . . —.72
1 „ Santos . . . " ’ __’g4
1 0 Moka prawdziw arabska . 1 —
1 0 Złota z Jawy . . . —.92
1 0 Kawa perłowa Ceilon . . — .62
1 Cukier I, sorta . , . . . —-35
1 0 dtto II. _ w głowaeh . —.34
1 - Ryż . . . . . .  20, 22, 24.i diisseldorfska

K o r z y ś c i  i
a) Za opakowanie na prowincję nic nie rachuję, lecz jeżeli się słoik 

lub inne naczynie do zapakowania r,okrego to^ąiu kupuje,. Lezę po 
cenie własnej.

b) Przy kupnie towarów za 50 zł w. a. odstawiam takowy franco do 
wszystkich stacji kuleji Karola Ludwika, Czerniowieck.ej i Brodzkięj 
ciężarowym pocijgiem i to w ten sposób, że towar po tyeb samych 
eenacn przypadnie juk we Lwowie. Kupno za mniej jak oO zir. 
powyżej wymienionych szczegółów nie mogę na mój koszt przysłać.

c) Herbatę posyłam tylko pocztą i osobno od innych towarów, jakoteż 
odosobniony magazyn do tego artykułn utrzymuję

d) Komisa nie tyczące mego handlu jak i postaranie się o wiadomości 
lub jakąkolwiek wygodę, dla moich szanownych. Gości załatwiam 
natychmiast bez wszelkiej pretensji.

e) Cenniki wysyłam na żądanie franco.
Upraszam o wyraźne podanie adresu i stacjrkdleji żelaznej.

Prędkie i niezawodne wytępienie

SZCZURÓW  i >1

odszczególnionej przez Jego Mość Cesarza Franciszka Józefa i
wyląfznyiu przywilejem

T a k o w ą  d o s t a ć  m o ż n a  n i e s f a ł s z o w a n ą :  
we LW OW IE n pp. K o n si. Isfciershieyo , A .  B e r lin e ra , Z . B uchera , P . M i-  
M a s c h a ,  w STANISŁAWOWIE u Stechera  v. S eb e n itz  ; w KRAKOWIE u 

pana M . Jaw orskiego, w TARNOWiE u pp. J ó ze fa  J a h n a  B .  K oyi.
C e n a  a z t u h i  5 0  c t .  w .  a .  6—9

P rz e s t ro g a .
Dodatkowo do mojej powtórnie publikowauej przestrogi co do fałszowania pre^^u 

korneuburgsk ego, przytaczam niektóre ustępy z ces. patentu, które w danych Wypadkach 
może być zastosowane, patentem opiewc: .

„Naśladowanie wtedy jest udowodnionem, jeżeli prawdziwa marka przy zwykłej 
czujności przemienioną była na fałszywą.

Naśladowanie może być udowodnionem : , ,
a) Jeżeli Bobie ktoś przywłaszcza imię, pieczęć lub osobliwą nazwę zakładu inne

go producenta. _ ,
b)- wyroby, które opatrzone są niedozwolonym znakiem i o handel roru„ada^ni,.
Przciw  winnym (jirzeciw producentów jakoteż utrzymującemu na oKaazic lalsy-

dkaty) może być nałożona kara do 500 zł., która może być na wypadek podwojona a 
przy i awt!.rzaniu się kary, naznacza się jeszcze areszt do trzecL miesięcy.

Polecam powyzsz i uwadze tym panom, którzy się trudnią wyrobem lub sprzedażą 
faizynkaiów proszku korneuburgskiego, przyczem zauważam, że przeciw winnym na mocy 
istniejącego prawa wystąpię.

Panów odbiorcow zwracam uwagę , że jedynie w następujących składach proszek 
komeuburgski i inne moje wyroby weterynaryjne są do nabycia:
We Lwowie: Pp. KonstantyIsM erski, Piotr Mikolasch, aptek., A .B erlin e r  ap. 
Z . Hacker ap., W Krakowie M. Jawornicki w rynku gł. kamienicy p. Kirchma- 
jera i p. J .  Jahn, Jakob Goldwasser, w Andrychowie p. Unger, w Białej p. Gert- 
w e r t, w Bielsku p. S. A. Stańko apt., w Bochni p. Paweł Niedzielski., w Bor- 
szczowie p. Niemczewaki, w Bóbrce p. Czernik apt., w Brodach p. Edward Lisko 
i M. Kulak apt. w Brzeżanach p. M argulies, p. Zminkowskj apt. i p. Faden- 
hecht, w Bełzie p. Hrym ak, w Ozerniowcach p. E . Schnirch, w Drohobyczu p. 
p. Kleczkowski, w Dzikowie p. S. Budziński, w Kołomyi p. Sidoiowicz apt. i M. 
Bolechower, w Leżajsku p. J .  Hirachfeld i p. M aresch, w Limanowie p. A. Mul
ler w Makowie p. Mayer apt. i E. K ram er, Mikulińcach p. Międlicki apt.,
w Myślenicach p. A Łączyuski, w Mielcu p. W. Satkowsk. , w Nowym Targu 
p. L. Kamieński, w Nowym Sączu p. Kosterkiewiczowa wdowa, w Przeworsku 
p S Keller w Przemyślu pp. Gajdeczka i P. tfachalsł i, w Radziechnwie p. Ja ś
kiewicz apt! w Rozwadowie, P- K. Marecki, w Rzeszowie p. J .  Schaitter i syn, 
w Sanoku p! J .  Jaklitscha wdowa i p. B arth , w Smoloicy p. F. W imrner, w 
S tanisław om  p. R. Swistalski dawniej Tomanek ip . Steoker de Sebemtz, Beil apt. 
w Tarnowie po. J .  Jahn  i Koy i W. Muldner & Comp., w Tarnopol” pr- A. Mo- 
rawetz i C. Latinek, w Wadowicach p A. F .li n ,  w Wieliczce p. B. Wątorkowa 
wdowa, w Zaleszczykach p. J .  Kodrębski i so dka.

Proszek korueaburgski jest jedynie ten prawdziwy, który opatrzony jest mojim 
poniżej óinienzezonjnn pudpisem w czerwonej tarbie na wmiecie.

lito b y  m i takszerza wskaza. , k tóry  nadużyw a m ej 
m a rk i ochronnej, abym  g® m ógł pod sąd podciągnąć, 
otrzym a wynagrodzenie do 2 0 0  zir.

Koriieułłurg
dnia 25. lutego 1872.

Amatorom rzadkiej broni
P i s t o l e t y  Ł e  P a i a  d o  z b y c i a .

S zuj.-iU iego  » H is to r ja  Polska , L e l e 
w e l a ,  B ib liog raficznych  ksiąg dwie, C z a c 
k i e g o  ,  w szy stk ie  dzieła Z a g ó r s k i e g o ,  
l0 I.ionctacb dawnych Polski i w iele  in n y ch  
k s ią żek  P o lsk ich , najrzadszych  w łc jk ic h  i  fran
cusk ich  do zbycia . 1471 j - f

Bliższa wiadomość u krawća Arłamowskie- 
Igo, Łyczaków Nr. 102

Administrator
z kaucją do 10.000 zł. poszukuje odpowiedniej 
pos idy w większym skarbie lub dzierżawy z 
warunkiem wypożyczenia kapitału na hipotekę 
tegoż majątku. *

wiadomość u J ó z e f a  J f i r k l e  rynek,
Nr. 40 we I wowie 1482 1—3

Posady do obsadzenia.
| J e d n a  p o s a d a  r z ą d c y ,  szeS c  p o -  
I a d  e k o n o m ó w , d w i e  p o s a d y  le -  
f e n ic z o w s k ie  i  j e d n a  p i s a r z a  e k o 
n o m ic z n e g o .

Kompetuwac mogą tylko ezłonnowi j o 
warzystwa w.ajemncj pomocy oficjalistów pi y- 
■ atnych, nadsełając odpisy świadectw (z do

kładnym strtszczeniem zawodn służbowego), 
[przez Wydziały powiatowe lub wprost do biura 
Towarzystwa, które znajduje się w kamienicy 
Nr. si. 228 n. l i  w rynku. 1481 1—3 

Lwów duia 23. lutego 1872. _____

Zakład kniiiysowy
I> r . i - u  t o s t  a  o s k i e g o ,  J o  J ło w s k i e g o  

i  JDr. G r a b o w s K i  g o  w K r a k o w i e .

K u t n j i
- czyli

Wino mleczne
używa się z debrym skutkiem w suchotach 
ptucowych, gruźlicy, w nieżycie skrzelów, żo
łądka i Liszek, niedoki-eijLości, blodnipy, osła
bieniu nerwftwem itp.

W Zakładzie krakowskim, którego fDj® 
wkrótce zostaną ocwarte w innych miastach i 
zbrójo wiskach krajowych, przyrządza się codzien
nie świeży kumys z wybornego mleko pod ści- 
słyiii dozorem lekarskim L478 1 -6

Kumys może być wszędzie rozsyłany w ka
żdej porze rclcu z wyjątkiem silnych mrozów 
i wielkich apałów i to jeżeli transport nie 
trwa dłużej nad d u  pięć.

ZaLlad rozsyła kumys na zamówienia za
miejscowe, iranco przeoyłan o, za pobraniem 
pocztowem lub za nadesłaniem należytośoi w 
gplówce

Cena butelki szampańskiej boz szkła 50 kr.
Za butelkt; ‘ '.  .’ . . . . . 5 „
Cęiia kranika ............................ 50 „
Zii opakowame 6ciu butfiiei . . ÓU „
Za list fi ichtowy ....................6 „
Ponifwaz opakowjme odbywa sic naj-tai-LU- 

niej przeto ZaLład nie przyjmuje odpowie- 
dzmlności, za wszelkie uszkodzenie butelek 
1 edezao transportu.

Opis użycia kumysu i wszelkie objaśnienia, 
przysyła bezpłatnie i franco

Zarząd Zakładu kumysowego 
w Ezakowie ul. Jaglelońska Nr. 204.

B

Pigułki óia psów,
ha podstawie długoletnich doświadczeń naj- 
ptynniejszyck weterynarzy A glji, wyrabiane 
przez FrancUzka Ja n a  Kwizdę w Kor- 

neuburgu,
na psią chorobę, padaczkę kurcze, epilepsję, 

reumatyzm i zwyLL choroby psów. 
Niezawodne środki zachowawcze

p r z e c i w k o  w ś c i e k l i ź n i e .
Cena jednego pudełka 80 ct. w. a.

Nie sfałszowanych można uojtać
we Lwowie u Konstantego Iskierskiego u 
aptekarza A. Berlinera, i Zygmunta Ruckera; 
w Kraku wic n Tawornicl legu, w Tarnowie 
11 J- Widlogón kiego, w Stanisławowie w 
aptece rftecherade Sebenitz. 4 —10

Dla browarów
3 0  c e t n a r ó w  c h m i e l n  ma na sprze
daż w większych lub mniejszych partjach 

-4  A. Szeliski, ulica Maiera Nr. 7.
Chmiel powyższy można oglądać v  spichrzu 

banku krajowego na kolei Karola Ludwika.
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1 .  m a r c a

do wygrania:
z ł f .  250.000  

„  50 .000
| (464 1-2 „  15-000„ 10.000
| na promesę pożyczk1 z r . 1864. j

Promesa 8 zir. 50 ot
Do nabycia we Lwowie u

F r y d .  S e h u b u t h a .

P L Y N  S E L E R O W Y .
Skuteczność ścieru na o r g a n a  m o c z o w e  i  p ł c i o w e  od najdaw- 

f ft czasów^ znaną i używaną była." Pomieuiony płyn najstaranniej wyra-
Diany z powyższej rośliny, działa przyjamnie drażniąco i ożywiająco na cały 

^ organizm, przywraca osłabioną czynność dotyczących organów i ntrzymnjo przy 
|  dluższem użyciu funkcje tychże do najpóźniejszego wieku. — ™
a 1 flaszka z opisem używania kosztuje 3 złr. 6 flaszek 15 zl. i duatać 
l  można w aptoce „ z u i u  r o t h e n  K r e b s “ am Hohen M arkt in Wien,
g tudzież : ’
I  , L w . w i e  u p. J u i j u s z a  N a h l i k a ,  aptekarza pod złotym
I orłem, w K r a k o w i e  u p. S t o c k m a r a  aptekarza. (1 5—12 |ć

©“ya ■ -Cc*©.

Trzecie zwyczajne walne zgromadzenie
c .  k .  u p r z y w .  g a l i c y j s k i e g o

ZAKŁADU KREDYTOWEGO WŁ03CIAŃSKIK0
odbędzie się

dnia 11. kwietnia 1872, o godz. 10. przed południem w wielkiej sali ratuszowej we Lwowie.

P O R Z ą D E K  D Z I E L N Y :
1. sprawozdanie z zarz.ądu i staną interesów zakłada za rok 1871.
2. Sprawozdanie rachunkowe i przedłożenie bilansu za rok 1871.
3. Sprawozdanie komisji weryfikacijnej o zbadaniu bilansu z roku 1871.
4. Uchwalenie rozdziału zysku czystego z roku 1871 i oznaczenie dywidendy dl* listów  zasl; wrycb.
5. Wybór komisji weryfikacyjnej do zbadania bilansu za rok 18/2. -  -i6. W niosek R ady zawiadowczej o zniżenie stopy procentow ej przy pożyczkach u d z ie lany ch  g m in o m .
1- Wniosek Rady zawiadowczej o zmianę niektórych ustępów statutu, tudzież o rozszerzenie zakresu 

czynności zakładu.

Oprócz delegatów powiatowych, uprawnieni są do głosowania w myśl art. 80 statutu wszyscy 
właściciele listów zastawnych, którzy takowe w nominalnej wartości 10.000 zł. w. a. złożą d o  d m a
1 0 . s u a r c a  b .  r. włącznie:
we L W O W IE  w kasie centralnej zakładu, 

n W iedniu w uprz Union-Bank,
» „ u pp. Weiss et Fischhof,
” Peszcie wuprz. banku franco-węgierskim,

” T*yje*fcie} m  f^Jach uPrz- Union-Bank, 
Lwów dnia 16. lutego 1872.

w Oracn w uprz. styryjskim  ogólnym banku
kredytowym,

„ Lincu w banku indusrryjnym i  komer
cjalnym,

„  R ernie u p. Laurenz Berber, —  lub 
„ K rakow ie » pp. B lau  et Epstein.

Rada zawiadowcza.

uprzyw. galicyjski iŁcj uy Baijk Mpoterzny.
C z w a r t a  ^ w y i ^ a j n e

Walać Zgioiua lżenie akcjonarjnsiiów
c. b. uprz. giilio. aboyjnego Banku hipotecznego

się we Środę dnia 1®* kwietnia i873 o godz. 11. 
l>i*zed południem w »ali ratuszowej we Lwowie.

L.
2.

3.
4.

5.
6. 
7 .

powzięcie

Przedmioty rozpraw s
Sprawozdanie z obrotów Banku za r. 1871.
Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków 
doty eząeęj uchwały.
Oznaczenie dywidendy za r. 18,].
Upoważnienie Ra,dy nadzorczej do pomnożenia kapitału przez zażąda
nie wpłaty na akcje.
Zmiena §§, 3 , ^ [ 58 . statutów. , 1449 2-3
T tworzenia funduszu emerytalnego. !
Sprawozdanie o wniosku Dr. Pawła Skwarczyńskiego postawionym pa 
ostatnieni Walnem 2 ^ roniadzeniu.

p . T. akcjonarjusze, którzy mają zam iar wziąśc udział w tem  W alnem 
Z g r o m a d z e n i u ,  zechcą w myśl §. 63 stat. złożyć akcje swoje (kw ity ty-m-
czasowe) najdalej do dnia 13. m arca r b w  głównej kasie  
T ow arzyst wa w e •VłW°v/j.e lub w  filiach w  B ia łe j, Czer- 
niow cach, Krakowi©, Samborze i Tarnopolu, na które oprócz 
pokwitowania wydane im będą także karty  legitymacyjne, uprawniające 
do wstępu na Walne Zgromadzenie.

p  T. akcjonarjusze) którzy przysługujące im prawo głosowania za
m ierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na odwro
tnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone wypełnić i własnoręcznie 
podpisać.

Zamknięcie rachunków ] b ilans, tudzież projektowane zm iany sta 
tutów złożone będą na 8 dni przed W alnem Zgromadzeniem w Sekreta- 
rjacie R ady nadzorczej , gdzie za okazaniem karty  legitymacyjnej P . T. 
akcjonarjuszom na żądanie po jednym egzemplarzu wydane będą.

Lwów, dnia 18. lutego 1882.
  R a d a  iiiiilzo rcza .

§. 65. Każdy akcjonarjusz ma prawo do ty lu  głosów, ile razy po 1 0  akcyj zlozył. Źadoa jedDak akcjouarjusz, 
bez względu, czy własnem imieniu, ozy jako peluonuocnik głosuje, i żadeu pełnomocnik, ęzy jednego czy więcej akcjonar- 
rjuszow, więcej niż 5 0  głosów nfieć nie może.

§. 66. Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może wykonywać akcjonarjusz tak osobiście, jais też i przez 
umocowanie długiego akcjonarjusza mającego prawo glosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna 
zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki hąndlowe przez jednego z prowadzących firmę 
ich stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby 
ci nie byli sami akcjonarjuszami.

Wydawca i właściciel Jan Dobrzański. Redaktor odpowiedzialny Platon Kostecki. Z drukarni .Gazety Narodowej" pod zarządem A. Skerla.


